GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 07/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do Edital para
Seleção de equipe técnica do Projeto Limite do Visível.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Aline Trajano do Nascimento
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 5.1 do perfil 03 no qual o
candidato não pode possuir
vínculo profissional.

Ana Carolina Soares Santos
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Ana Cecília Costa Nascimento
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 5.1 do perfil 03 no qual o
candidato não pode possuir
vínculo profissional.

Ana Cláudia de Sousa Linhares
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
HOMOLOGADO

Ana Paula Guedes do Nascimento Costa
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 4.3.2 (não inseriu
declaração de disponibilidade de
tcarga horária).

Chayenny Edna da Silva Rodrigues
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
NÃO HOMOLOGADO

Não se encaixa nos requisitos
do item 5.1 (diploma não
pertence às areas afins da

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

licenciatura em pedagogia).

Demisson Santos Gomes Pesquisador 04 - Suporte de TI NÃO HOMOLOGADO

Não apresenta os documentos
comprobatórios de experiência
de acordo com os requisitos do
item 5.1

Euridyce Karla Carvalho das Graças Pesquisador 04 - Suporte de TI HOMOLOGADO

Gabriel Henrique de Lima Soares
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não apresenta os documentos
comprobatórios de experiência
de acordo com os requisitos do
item 5.1

Italo de Araujo Felinto
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não apresentou documentos
comprobatorios de experiência
de acordo com requisitos do
item 5.1(exigido 8 anos de
experiência profissional, apenas
7 anos e 9 meses).

Jackson Neris de Oliveira Pesquisador 04 - Suporte de TI NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos o item
5.1 (não possui diploma na área
do perfil e nem apresentou
documentos comprobatórios de
experiência relacionada a área).

Jessily Medeiros Quaresma
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não apresentou documentos
comprobatorios de experiência
de acordo com requisitos do
item 5.1 (documentos
apresentados não são
relacionados às áreas exigidas
pelo edital).

João Igor Barros Rocha Pesquisador 04 - Suporte de TI HOMOLOGADO

Joao Paulo Neris de Oliveira Pesquisador 03 - Gerenciamento NÃO HOMOLOGADO Não atende aos requisitos o item

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

de projeto e processos 5.1(documentos apresentados
não somam o tempo mínimo de
experiência exigido).

José Eduardo da Silva Santos
Pesquisador 01 - Intérprete de

Libras
HOMOLOGADO

José Jarleylto dos Santos Santana Pesquisador 04 - Suporte de TI HOMOLOGADO

José Ribamar Marques de Carvalho
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 5.1 (perfil para candidatos
sem vínculo profissional).

Joyce Madalena Vicente da Silva Pesquisador 04 - Suporte de TI NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 5.1 e 4.3.2 (não apresenta
documentos comprobatórios de
experiência profissional e nem
assina as declarações via
Gov.br).

Kettylon Xavier do Nascimento
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Kleber Pereira de Lucena Pesquisador 04 - Suporte de TI NÃO HOMOLOGADO
Não atende aos requisitos do
item 4.3.2 (não assina as
declarações via Gov.br).

Kleiton Wagner Alves da Silva Nogueira
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Lília Maria da Silva Melo Pesquisador 04 - Suporte de TI NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos do
item 5.1 (certificação de nível
médio exige 8 anos de
experiência profissional).

Lohanna Letícia da Silva Oliveira
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
NÃO HOMOLOGADO

Não se encaixa nos requisitos
do item 5.1 (diploma não
pertence à area afins da
licenciatura em pedagogia).

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Maria José Pontes dos Santos
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
NÃO HOMOLOGADO

Não apresentou documentos
comprobatorios de experiências
conforme requisitos do item
5.1(nivel superior com dois anos
de experiência profissional).

Maria Luiza Santos do Nascimento
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
NÃO HOMOLOGADO

Não atendeu os requisitos do
item 4.3.2 (não assinou as
declarações via Gov.br).

Matheus Assis dos Santos
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Mihno Dgil Pinto de Brito
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Olinaldo de Oliveira Baracho
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Patrícia Ribeiro Cananéa
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
NÃO HOMOLOGADO

Não atendeu os requisitos do
item 4.3.2 (não inseriu
declaração de vínculo ou não
vínculo empregatício).

Rebeca Formiga Figueira
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atendeu os requisitos do
item 4.3.2 (não assinou as
declarações via Gov.br).

Regina Alice Rodrigues Araujo Costa
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
HOMOLOGADO

Silvia Aparecida Fante Sales
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
HOMOLOGADO

Taiza Nunes dos Santos Lima
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
HOMOLOGADO

Teresa Vitória da Silva
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não cumpriu às exigências do
item 4.3.2 e 5.1 (não apresentou

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

declaração de disponibilidade de
horas, e colocou carta de
anuência num cargo que não
permite vínculo).

Vania Joceli Araujo
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico
HOMOLOGADO

Wandeylma Barbosa Viegas Laurindo
Pesquisador 01 - Intérprete de

Libras
HOMOLOGADO

Wellington da Silva Gomes
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos
NÃO HOMOLOGADO

Não atendeu os requisitos do
item 4.3.2 (não assinou as
declarações via Gov.br).

Campina Grande, 15 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ